
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02  Pianificazione e Risorse Finanziarie n° 
70 del 17/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ABBONAMENTO A GIORNATE DI FORMAZIONE TENUTE DA HALLEY 
SUD S.R.L. AL SETTORE 2 PIANIFICAZIONE E RISORSE FINANZIARIE. IMPEGNO 
DI SPESA 

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Sulsenti, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7 della L.R. 7/2019 e dell’art. 7 del Dpr 62/2013 
propone la seguente proposta di determinazione: 
 
Premesso che con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021  è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2020-2022 e nelle more dell’approvazione del Peg 2021-2023;

Visto che nell’ambito dei processi di riforma e modernizzazione della Pubblica Amministrazione la 
formazione costituisce una leva strategica fondamentale per lo sviluppo professionale dei 
dipendenti e per la realizzazione degli obiettivi programmatici;

Visto che gli interventi formativi devono svilupparsi in raccordo con i programmi di sviluppo 
organizzativo dei Servizi dell’Ente al fine di assicurare un incremento delle conoscenze e delle 
capacità professionali dei dipendenti;

Constatata la necessità di formazione per il personale dipendente del 2 Settore Pianificazione e 
Risorse Finanziarie sulle seguenti aree tematiche: Inventario, Rendiconto Fondone, Contabilità 
Finanziaria e Contabilità Economica/Patrimoniale; 



Pagina 2/3

Vista la nota di Halley Sud S.r.l. del 11/03/2021 avente ad oggetto Offerta per giornate di 
Formazione con la quale vengono indicate le condizioni per la fruizione di n. 8 giornate formative 
utilizzabili dall’ente in maniera modulabile e flessibile su ogni area tematica per un costo 
complessivo di € 6.954,00 compresa Iva;

Ritenuta tale offerta congrua con i valori di mercato relativi a servizi di formazione e 
particolarmente vantaggiosa dal punto di vista economico rispetto all’acquisto di singole giornate 
formative;

Considerato che per tale abbonamento alla fruizione di n. 8 giornate formative occorre impegnare la 
somma complessiva di € 6.954,00 compresa iva;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P e 
nel P.E.G. sopra richiamati; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 Marzo 
2017; 

DETERMINA

1) Di impegnare la somma complessiva di € 6.954,00 compresa Iva nel seguente modo: 

- € 1.500,00 al Cap. 1100.21 codice bilancio 01.11.01.03.02.04.999 Bilancio 2021 Scad. 
2021

- € 4.954,00 al Cap. 1100.4 codice bilancio 01.10.01.03.02.04.004 Bilancio 2021 Scad. 
2021

- €    500,00 al Cap. 1107    codice bilancio 01.03.01.03.02.19.005 Bilancio 2021 Scad. 
2021

Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs 267/2000

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Sulsenti Giuseppe 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/03/2021 Dirigente
SULSENTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


